

令和4年度 政務活動費収支報告書

令和5年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 草島 守之



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 4,320,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	1,601,202円	
研修費	773,310円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	676,372円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	70,093円	
人件費	0円	
事務費	239,052円	
合計	3,360,029円	

3 収入支出差引残額 959,971円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和4年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交付額) 4,320,000円 (令和4年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月7日	資料購入費	書籍「GIGAスクールマネジメント、釧路の松浦武四郎」	2,860円	4,317,140円
2	4月25日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,839円	4,309,301円
3	4月28日	事務費	コピー機使用料	1,915円	4,307,386円
4	5月2日	事務費	ファイル・文房具	4,004円	4,303,382円
5	5月6日	事務費	NHK受信料	14,205円	4,289,177円
6	5月10日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表處札幌分處表敬訪問	26,930円	4,262,247円
7	5月24日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,821円	4,254,426円
8	5月31日	調査研究費	道の駅再編の取り組みについて	107,272円	4,147,154円
9	5月31日	事務費	コピー機使用料	1,320円	4,145,834円
10	6月3日	資料購入費	書籍「ぼくらの選択雄志篇」	1,650円	4,144,184円
11	6月4日	事務費	リコーリース	4,356円	4,139,828円
12	6月7日	資料購入費	書籍「未来への挑戦、LIFESHIFT2、陰謀論とニセ科学、テレビの重罪」	6,765円	4,133,063円
13	6月14日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,814円	4,125,249円
14	6月30日	事務費	コピー機使用料	1,835円	4,123,414円
15	7月3日	事務費	有線LANアダプタ代	4,159円	4,119,255円
16	7月12日	調査研究費	行政視察(熊本市、都城市、東京都、川崎市)	1,397,280円	2,721,975円
17	7月22日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,814円	2,714,161円
18	7月28日	要請・陳情活動費	令和5年度アイヌ施策に係る北海道及び北海道議会への要望活動	33,230円	2,680,931円
19	7月29日	事務費	コピー機使用料	1,819円	2,679,112円
20	8月15日	事務費	クリアファイル購入費	1,870円	2,677,242円
21	8月17日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,814円	2,669,428円
22	8月31日	事務費	コピー機使用料	1,320円	2,668,108円
23	9月1日	事務費	コピー用紙代	1,980円	2,666,128円
24	9月1日	事務費	FAXインクリボン代	3,080円	2,663,048円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
25	9月2日	事務費	チューブファイル代	1,650円	2,661,398円
26	9月3日	資料購入費	地図購入費（釧路区市街圖・詳圖）	1,500円	2,659,898円
27	9月23日	資料購入費	書籍「奇跡の小売り王国北海道企業はなぜ強いのか」	1,320円	2,658,578円
28	9月23日	資料購入費	書籍「限りある時間の使い方」	1,870円	2,656,708円
29	9月23日	資料購入費	書籍「日中友好侵略史」	1,760円	2,654,948円
30	9月26日	事務費	インターネット通信費（9月請求分）	7,814円	2,647,134円
31	9月30日	事務費	コピー機使用料	1,320円	2,645,814円
32	10月14日	調査研究費	行政視察（酒田市、鶴岡市）	96,650円	2,549,164円
33	10月18日	研修費	第17回全国市町村議会議長会研究フォーラムin長野	101,680円	2,447,484円
34	10月18日	研修費	第17回全国市町村議会議長会研究フォーラムin長野	296,990円	2,150,494円
35	10月18日	研修費	第17回全国市町村議会議長会研究フォーラムin長野	136,080円	2,014,414円
36	10月20日	事務費	インターネット通信費（10月請求分）	7,814円	2,006,600円
37	10月24日	研修費	地方議員研究会主催 議員研修セミナー受講	90,900円	1,915,700円
38	10月31日	事務費	コピー機使用料	21,321円	1,894,379円
39	11月3日	研修費	第93回教育委員会対象セミナー出席	46,000円	1,848,379円
40	11月8日	資料購入費	書籍「コーポレート・トランスフォーメーション」	1,650円	1,846,729円
41	11月17日	事務費	インターネット通信費（11月請求分）	7,823円	1,838,906円
42	11月26日	事務費	A4カラーインクジェット複合機	10,000円	1,828,906円
43	11月26日	事務費	インクカートリッジ	3,500円	1,825,406円
44	11月30日	事務費	コピー機使用料	1,320円	1,824,086円
45	12月8日	事務費	マウス代	3,971円	1,820,115円
46	12月13日	事務費	インクカートリッジ	5,653円	1,814,462円
47	12月19日	事務費	インターネット通信費（12月請求分）	7,813円	1,806,649円
48	12月26日	事務費	コピー機使用料	20,326円	1,786,323円
49	1月8日	要請・陳情活動費	花蓮市意見交換、台北市立動物園訪問等及び観光プロモーション	616,212円	1,170,111円
50	1月18日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	7,813円	1,162,298円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
51	1月19日	資料購入費	書籍「DX戦記、2023年の論点、ロシアによるウクライナ侵攻とは何なのか」	4,730円	1,157,568円
52	1月19日	研修費	地方議員研究会主催 議員研修セミナー受講のため	101,660円	1,055,908円
53	1月30日	事務費	コピー機使用料	2,634円	1,053,274円
54	2月15日	事務費	ボールペン替え芯	1,100円	1,052,174円
55	2月16日	資料購入費	書籍「社会の換え方」	1,760円	1,050,414円
56	2月19日	資料購入費	書籍「経済と財政の基礎知識、コロナ利権の真相、ウクライナ戦争は世界をどう変えたか、デジタル国家ウクライナはロシアに勝利するか？」	5,764円	1,044,650円
57	2月21日	事務費	インターネット通信費（2月請求分）	6,721円	1,037,929円
58	2月27日	資料購入費	農業新聞 令和4年4月分～令和5年2月分購読料	22,220円	1,015,709円
59	2月28日	事務費	コピー機使用料	4,010円	1,011,699円
60	3月13日	資料購入費	農家の友令和4年4月号～令和5年3月号購読料として	11,184円	1,000,515円
61	3月16日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	8,913円	991,602円
62	3月19日	資料購入費	書籍「ウイルスと地球生命」	1,870円	989,732円
63	3月19日	事務費	ボールペン替え芯	1,210円	988,522円
64	3月21日	資料購入費	書籍「安倍晋三 回顧録」	1,980円	986,542円
65	3月21日	資料購入費	書籍「逆境リーダーの挑戦」	1,210円	985,332円
66	3月31日	事務費	コピー機使用料	25,361円	959,971円